(1) *Cont.; ord. et ad ipsum oram, Br.*

(2) *Koehl.; de operibus in aedificiis, Br.*

(3) *Koehl.; securitate, por praest. caut., Br.*

(4) *Koehl.; quoque, omitela Br.*

(5) *Correc. Krieg.; ducunt bonorum possessiones, ut di-cutum est, in octo librorum numerum congesta, Br.*

(6) *Cont.; iurisdictione, omitela Br.*

(7) *Koehl.; quae quot ab antiquis constituta fuerint, Br.*

(8) *Cont.; criminum convictis, por reis criminum, Br.*

(9) *Cont.; hactenus, inserta Br.*

haec omnia extremus complectitur liber. Illius prefecto systematis, cui initium a stipulationibus, hic (1) sextus liber est quantum ad peculiare initium, quinquagesimus vero ad totum compositionis concentum.

§ 9.—Quae quidem omnia composita sunt et elaborata pulchre et pro iussionis nostrae dignitate tum a Triboniano, gloriosissimo et sapientissimo magistro, et ex quaestore nostri palatii, et ex consule, viro et in agendo, et in dicendo, et in legibus scribendis celebrato, qui nihil mandatis nostris antiquius habuit (2), tum ab iis, qui sub ipso rem nobis confecerunt, videlicet Constantino magnificentissimo comite sacrarum largitionum, et magistro sacri scrinii et sacrorum libellorum et imperialium cognitionum, qui nobis bonam sui existimationem in omnibus praebuit, et insuper a Theophilo magnificentissimo magistro, et leges in Imperatoria hac civitate graviter et vigilanter et pro magistralis instituti dignitate docente, et Dorotheo magnificentissimo quaestorio et doctore in legum civitate creato—intelligimus autem celebrem et conspicuam Berytensium metropolin—quem eius bona existimatio etiam ad nos deduxit, et ut praesentium laborum participem faceremus adduxit, et ab Anatolio, magnificentissimo magistro, qui sane et ipsa apud Berytienses iura docet paeclare, vir ex venerabili trina generatione iuris scholae (3) apud Phoenices descendens,—refert namque genus ad Leontium et Eudoxium, viros in legibus post Patricium gloriosae memoriae quaestorium et antecessorem, et Leontium celebratissimum ex parte et ex consule, et Patricium, eius filium (4) in admiratione habitos—, et a Cratino magnificentissimo et sapientissimo comite sacrarum largitionum,—legum quoque et ipse bonus interpres est in imperatoria hac civitate—, et praeterea a Stephano, Mena, Prosdocio, Eutolmio, Timotheo, Leonida, Leontio, Platone, Iacobo, Constantino, Ioanne, doctissimis viris qui actores quidem omnes sunt causarum apud gloriosissimos praefectos (5) sacrorum nostrorum praetoriorum, famam autem apud omnes sapientiae merito possidentes, iure a nobis iudicati sunt digni, qui fierent tanti laboris participes. Haec itaque nobis circa Digestorum conscriptionem elaborata sunt per eos, quos modo diximus, inclitos et doctos viros.